ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CNPJ: 18.124.934/0001-09

PORTARIA/SEMAS N" 001 DE 03 DE JANEIRO DE 2024.

'^DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR
MUNICIPAL COMO FISCAL DE CONTRATO, E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. "

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE DOM PEDRO,

ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, com fulcro nos dispositivos

da Lei Orgânica Municipal, em especial o art. 79°. incisos III e competências delegadas pelo

Chefe do Executivo, e, ainda, de acordo com os artigos 58, inciso III. 66 e 67 da Lei n° 8.666/93,

RESOLVE:

Art. r - Fica designado o servidor LETICIA SANTOS TEIXEIRA, Matrícula n° 3959-1,

para fiscalizar, acompanhar e atestar as despesas decorrentes do CONTRATO N° 001/2024 -

SEMAS, Originário do Processo Licitatório n° 2023.0130.001/2023 - SEMAFIN, Pregão

Eletrônico n® 003/2023 - CPL/DP, que tem como objeto a contratação de empresa para

fornecimento de água mineral, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Assistência

Social do Município de Dom Pedro- MA. celebrado com a SEMAS e a EMPRESA SOÁRES

GÁS LTDA com o período de vigência de: 03/01/2024 a 31/12/2024.

Art. 2° - Esta Portaria entre em vigor nesta data.

Dê-se ciência.

Publique-se e Cumpra-se.

Mailton Henrique Mota dos Santos
Secretária Municipal de Assistência Síwial

Portaria n" 003/2021

Praça Teiseira de Freitas, n° 72 - Centro - CF.P: 65.765-000
Dom Pedro - Maranhão

★
DIÁRIO OFICIAL

DOS MUNICÍPIOS

Publlque-se e Cumpra-se.

ANDREIA VIEIRA DOS SAMTOS

S«c. Mun. de Saúde

CPf N« 045.236.933-06

Portaria N> 05/3021

SaO LUÍS, SEGUNDA - 29 DE JANEIRO DE 2024 * ANO XVIII * NS 3278

ISSN 2763-660X

Publique-se e Cumpra-se.

Mailton Henrique Mota dos Santos

Secretária Municipal de Assistência Social
Portaria n» 003/2021

A /
O/

Publicado por JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identificador d7dS53eff001389dba895760adSS62ef

PORTARIA/SEMAS NB 001 DE 03 DE JANEIRO DE 2024

PORTAMA/SEMAS N" 001 DE 03 DE JANEIRO DE 2024.
"DlSPÓe SOBRE A NOMEAÇAO DE SERVIDOR MUNICIRAL COMO
PISCAI OE CONTRATO, E OA OUTRAS PROVIDÊNCIAS. '
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE DOM
PEDRO, ESTADO DO MARANHÁO, no uso de suas atribuições legais,
com fulcro nos dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em especial o
art. 79®, incisos III e competências delegadas pelo Chefe do Executivo,
e, ainda, de acordo com os artigos 58, Inciso III, 66 e 67 da Lei n®
8.666/93, e

ÍESOLVE:
rt. la • Pica designado o servidor LETICIA SANTOS TEIXEIRA,

Matrícula n® 3959-1, para fiscalizar, acompanhar e atestar as despesas
decorrentes do CONTRATO N* 001/2024 • SEMAS, Originário do
Processo LIcItatórIo n< 2023.0130.001/2023 - SEMAFIN, PregEo
Eletrônico n* 003/2023 - CPL/DP, que tem como objeto a
contratação de empresa para fornecimento de água mineral, para
atender as demandas da Secretaria Municipal de Assistência Social do
Município de Dom Pedro- MA, celebrado com a SEMAS e a EMPRESA

SOÁRES GÁS LTDA com o período de vigência de: 03/01/2024 a
31/12/2024.

Art. 3B - Esta Portaria en^ em vigor nesta data.
Dê-se ciência.

Publique-se e Cumpra-se.

Mailton Henrique Mota dos Santos
Secretária Municipal de Assistência Social
Portaria n« 003/2021

Publicado porJOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identificador S0432a869790d2cc63SS5Se82S02cbcf

-V-.. •

W  PORTARIA/SEMAS N® 002 DE 03 DE JANEIRO DE 2024

PORTARIA/SEMAS NS 002 OE 03 DE JANEIRO DE 2024.
"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
PISCAL DE CONTRATO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. "
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE DOM
PEDRO, ESTADO DO MARANHÃO, no USO de suas atribuições legais,
com fulcro nos dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em especial o

art. 79®, Incisos III e competências delegadas pelo Chefe do Executivo,
e, ainda, de acordo com os artigos 58, inciso III, 66 e 67 da Lei n®

8.666/93, e

RESOLVE:

Art. 1' - Fica designado o servidor LETICIA SANTOS TEIXEIRA,
Matrícula n® 3959-1, para fiscalizar, acompanhar e atestar as despesas
decorrentes do CONTRATO N® 002/2024 • SEMAS, Originário do
Processo LIcItatúrio n< 2023.0414.001/2023 - SEMAFIN, Pregão

Eletrônico n° 008/2023 - CPL/DP, que tem como objeto o
fornecimento de gás liqüefeito de petróleo - GLP, para atender as
demandas da Secretaha Municipal de Assistência Social do Município de
Dom Pedro- MA. celebrado com a SEMAS e a EMPRESA W. S. OE

OLIVEIRA (SOAres GAS), com o período de vigência de: 03/01/2024
a 31/12/2024.

Art. 3® - Esta Portaria entre em vigor nesta data.

Dé-se ciência.

Publicado por jOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identificador. 4625Klf7d53dOOSba06903a3f940bdS6

PORTARIA/SEMAS N® 003 DE 04 DE JANEIRO OE 2024

PORTARIA/SEMAS N® 003 DE 04 DE JANEIRO DE 2024.
"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
PISCAL DE CONTRATO, E DÃ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. "
A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE DOM
PEDRO, ESTADO 00 MARANHÁO, no uso de suas atribuições legais,
com fulcro nos dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em especial o
art. 79®, incisos IN e competências delegadas pelo Chefe do Executivo,
e, ainda, de acordo com os artigos 58, inciso III, 66 e 67 da Lei n®

8.666/93, e

RESOLVE:

Art. 1» - Fica designado o servidor LETICIA SANTOS TEIXEIRA,
Matricula n® 3959-1, para fiscalizar, acompanhar e atestar as despesas
decorrentes do CONTRATO N« 003/2024 - SEMAS, Originário do
Processo Licitatôrio n® 2023.0426.001/2023 - SEMAFIN, Pregão
Eletrônico n° 010/2023 - CPL/DP, que tem como objeto, o
fornecimento de refeições prontas individuais, tanto as embalagens tipo
guentinhas, como as servidas tipo buffet, para atender as demandas da
Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de Dom Pedro-
MA, celebrado com a SEMAS e a EMPRESA L. K. GOMES DA SILVA
(BIA GRILL li), com 0 período de vigência de: 04/01/2024 a
31/12/2024.

Art. 2® - Esta Portaria entre em vigor nesta data.
Dé-se ciência.

Publique-se e Cumpra-se.

Mailton Henrique Mota doa Santos
Secretária Municipal de Assistência Social
Portaria n® 003/2021

PuWícado por JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identificador: 49083698055becc89Q878eOfacb4bOOO

PORTARIA/SEMAS N® 004 OE 05 DE JANEIRO DE 2024

PORTARIA/SEMAS N® 004 DE 05 OE JANEIRO DE 2024.
"DfSPÒE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
FISCAL DE CONTRATO, E DÃ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. "
A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE DOM
PEDRO, ESTADO DO MARANHÃO, no USO de suas atribuições legais,
com fulcro nos dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em especial o
art. 79°, incisos 11! e competências delegadas pelo Chefe do Executivo,
e, ainda, de acordo com os artigos 58. inciso III, 66 e 67 da Lei n®

8.666/93, e

RESOLVE:

Art. 1® - Fica designado o servidor LETICIA SANTOS TEIXEIRA.
Matricula n® 3959-1, para fiscalizar, acompanhar e atestar as despesas
decorrentes do CONTRATO N< 004/2024 • SEMAS, Originário do
Processo Llcltatôrio n® 2023.0426.002/2023 - SEMUS, Pregão
Eletrônico n° 011/2023 • CPL/DP, que tem como objeto, o
fornecimento de carnes bovinas, suinas, frangos e peixes, para atender
as demandas da Secretaria Municipal de Assistência Social do
Município de Dom Pedro- MA, celebrado com a SEMAS e a EMPRESA
JOSÉ RIBAMAR BISPO DOS SANTOS (AÇOUGUE AVENIDÁO), com
o período de vigência de: 05/01/2024 a 31/12/2024.
Art. 2® - Esta Portaria entre em vigor nesta data.
Dê-se ciéncie.

Publique-se e Cumpra-se.

â
■•I vi-r;rí:
it .'.TO

www.famem.org.br 30/124